
СТОЛИЧНА ОБШИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33. Тел. 93 77 591. http: /\vw

до
■

 Столична община
Входящ №

СОА23-ТД26-Ю697-Ц]
Регистриран на 20.07.2023

За npoBepKa:https://sofia.bg/registry-report

IIIHIJII1IIIIIIIIIII0IIIIII
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

ОТНОСНО: Приемане на парично дарение от „Еврохолд България" 
ЕООД с цел изграждане и ремонтиране на детски площадки.

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В изпълнение на планове за контрол и поддържане на площадките за 
игра общинска собственост, находящи в междублокови пространства на 
територията на Столична община, изготвени за 2023 година, на основание 
чл. 68 и чл. 69, ал. 1 от Наредба № 1 за условията и реда за устройството и 
безопасността на площадките за игра, ежегодно се извършва проверка на 
състоянието на детските площадки, стопанисвани от районните 
администрации и дирекция „Зелена система".

По последна информация, подадена от районните администрации, се 
отчита наличие на общо 1 229 бр. разположени в междублокови 
пространства и стопанисвани от районните администрации детски 
площадки. От тях 506 бр. отговарят на Наредба №1, а останалите не 
отговарят на споменатата наредба и се нуждаят от пълно обновяване или 
закриване.

Основен проблем в междублоковите пространства е наличието на 
голям брой детски площадки, много от които обаче представляват терени с 
останали единични стари детски съоръжения, които, дори и без видими 
нарушения на конструкциите, не съответстват на Наредба № 1. Тези места 
се определят като детски площадки за пълно възстановяване - основен 
ремонт. Във връзка с това, последната обобщена статистика от районите е 
Докладът се издава в 2 (два) екземпляра- / (един) екземляр за класиране в УАСО и I (един) екземпляр за адресата На адресата се 

насочва чрез А НССО АИССОС 



следната: над 50% от детските площадки се нуждаят от основен ремонт, 41 
% съответстват на Наредба № 1 за условията и реда за устройството и 
безопасността на площадките за игра, а останалите са за частични ремонти.

По данни от адресните регистрации на територията на Столичната 
община живеят 11 610 деца на възраст между 2 и 12 години. Това ясно 
очертава необходимостта от предприемане на действия с цел осигуряване 
на повече функционални и отговарящи на изискванията на нормативните 
актове детски площадки, които да са привлекателно и безопасно място за 
отдих и игра. По този начин ще се насърчи активният начин на живот още 
от детска възраст и ще се осигури възможност за ползотворно прекарване 
на свободното време на децата.

С оглед на това, с Решение № 86 на Столичния общински съвет от 
09.02.2023 г. е възложено на кметовете на райони поетапно възстановяване 
на детските площадки в междублоковите пространства и изграждане на 
нови такива на територията на Столична община. За целта са осигурени 
бюджетни средства в размер на 3 000 000 лв. без ДДС, които са 
разпределени между 24-те района на Столична община.

С цел набиране на допълнителни средства за ремонт и възстановяване 
на детски площадки и по инициатива на председателя на Столичния 
общински съвет, г-н Георги Георгиев, започна кампанията 
„ДоброДЕТЕлите на София“. Кампанията е насочена към установяване на 
партньорство между Столична община и социално отговорните частни 
компании партньори, които осъществяват своята дейност на територията на 
общината. Идеята на кампанията е дарителите да покажат своята социална 
ангажираност към гражданите и най-вече към децата на столицата, като на 
всяка детска площадка ще бъде поставена благодарствена табела с името на 
дарителя с цел осигуряване на публичност на проявената корпоративна 
социална отговорност. Чрез кампанията „ДоброДЕТЕлите на София“ 
социално отговорният бизнес би могъл да допринесе за местната общност и 
най-вече за децата, които са нашето бъдеще. Ремонтът и възстановяването 
на детски площадки със съдействието на бизнеса ще създаде цялостна 
мрежа от реновирани и функционални детски площадки на територията на 
Столичната община.

След проведена от председателя на Столичния общински съвет, г-н 
Георги Георгиев, работна среща във връзка с кампанията, в Столичния 
общински съвет е постъпило Заявление за дарение № СОА23-ТД26- 
10697/14.07.2023 г. от Карел Крал и Зорница Красимирова Генова-Попова, 
управители на „Еврохолд България“ ЕООД. Заявеното намерение е за 
извършване на парично дарение със стойност от 500 000 (петстотин хиляди) 
лева. Дарителят - „Електроходл България“ ЕООД, ще преведе на Столична 
община дарените парични средства както следва:
Докладът се издава в 2 (два) екземпляра- 1 (един) екземпляр за класиране е У АСО и 1 (един) екземпляр за адресата.

Нп пЛпееата се насочва чпез АИССО AlfCCOC.



• За 2023 г.- 100 000 лв. /сто хиляди лева/ в двуседмичен срок от 
подписване на договор за дарение между страните за сумата от 100 000 
лева.

• За 2024 г.- 100 000 лв. /сто хиляди лева/ до 30.06.2024 г., след 
подписване на договор за дарение за сумата от 100 000 лева между 
дружеството дарител и кметът на Столична община;

• За 2025 г.- 100 000 лв. /сто хиляди лева/ до 30.06.2025 г., след 
подписване на договор за дарение за сумата от 100 000 лева между 
дружеството дарител и кметът на Столична община;

• За 2026 г.- 100 000 лв. /сто хиляди лева/ до 30.06.2026 г., след 
подписване на договор за дарение за сумата от 100 000 лева между 
дружеството дарител и кметът на Столична община

• За 2027 г.- 100 000 лв. /сто хиляди лева/ до 30.06.2027 г., след 
подписване на договор за дарение за сумата от 100 000 лева между 
дружеството дарител и кметът на Столична община

С оглед на гореизложеното, както и на основание чл.21, ал.1, т.8, във 
вр. с ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 
във вр. с чл.4, т.З, във вр. с чл.5, т.1, във вр. с чл.16, ал.1, т.2, б.“в“ от 
Наредбата за реда за получаване и управление на даренията от Столичната 
община, предлагам Столичният общински съвет да вземе решение, съгласно 
приложения проект.

Приложения:
1. Проект на решение
2. Заявление за дарение № СОА23-ТД26-10697/14.07.2023 г.
3. Декларация по чл. 6 от Наредбата за реда за получаване и управление на 
дарения от Столична община от Карел Крал
4. Декларация по чл. 6 от Наредбата за реда за получаване и управление на 
дарения от Столична община от Зорница Красимирова Генова-Попова.

Докладът се издава в 2 Idea) екземпляра-1 (един) екземпляр за класиране в УАСО и I (един) екземпляр за адресата.
Па адресата се насочва чрез .4ИССО UICCOC



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №
на Столичния общински съвет

от 2022 година

За приемане на парично дарение от „Еврохолд България*4 ЕООД с цел 
изграждане и ремонтиране на детски площадки.

На основание чл. 21, ал. 1, т.8 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, във връзка с чл. 4, т. 3, чл. 16, ал. 1, т. 2, б.“в“ и 
чл. 21, ал. 1 от Наредба за реда за получаване и управление на дарения от 
Столичната община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Приема дарение под формата на парични средства в размер на 
500 000 (петстотин хиляди) лева от от „Електрохолд България“ ЕООД, с 
ЕИК 20677294, със седалище и адрес на управление: гр. София, п.к. 1784, 
бул. „Цариградско шосе“ № 159, които да бъдат изразходвани съгласно 
волята на дарителя за изграждане и ремонтиране на детски площадки на 
територията на Столичната община.

2. Дарителят - „Електрохолд България*4 ЕООД, ще преведе на 
Столична община дарените парични средства както следва:

• За 2023 г.- 100 000 лв. /сто хиляди лева/ в двуседмичен срок от 
подписване на договор за дарение между страните за сумата от 100 000 
лева.

• За 2024 г.- 100 000 лв. /сто хиляди лева/ до 30.06.2024 г., след 
подписване на договор за дарение за сумата от 100 000 лева между 
дружеството дарител и кметът на Столична община;

• За 2025 г.- 100 000 лв. /сто хиляди лева/ до 30.06.2025 г., след 
подписване на договор за дарение за сумата от 100 000 лева между 
дружеството дарител и кметът на Столична община;

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра- 1 (един) екземпляр за класиране в УАСО и / (един) екземпляр за адресата.
На адресата се насочва чрез АИССО АИССОС.



• За 2026 г.- 100 000 лв. /сто хиляди лева/ до 30.06.2026 г., след 
подписване на договор за дарение за сумата от 100 000 лева между 
дружеството дарител и кметът на Столична община

• За 2027 г,- 100 000 лв. /сто хиляди лева/ до 30.06.2027 г., след 
подписване на договор за дарение за сумата от 100 000 лева между 
дружеството дарител и кметът на Столична община

3. Дава съгласие кметът на Столична община да сключи писмени 
договори с дарителя при спазване на разпоредбите на Наредба за реда за 
получаване и управление на дарения от Столичната община в т.ч. чл. 16 от 
същата, както и сроковете, посочени в т. 2 от настоящото решение.

4. В договорите по т. 3 да се включи следната клауза: „Дареният 
съгласува с дарителя детските площадки, които ще се ремонтират и 
изграждат с получените парични средства.“

5. Възлага на заместник-кмет направление „Зелена система, екология и 
земеползване“ да организира и контролира изпълнението на клаузите на 
договорите за дарение и да представя в края на всяка календарна година 
отчет за начина, по който са изразходвали дарените парични средства.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния
общински съвет, проведено на .............. 2022г., Протокол № от

2022г., точка от дневния ред, по доклад №................ 2022г. и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:
Георги Георгиев

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра- 1 <един> екземпляр за класиране в УАСО и I (един) екземпляр за адресата,
и- ипгпчва чаез АИССО.АИССОС.


